
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33458 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017. COM RESERVA DE 

COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de construções, elétricos, 
hidráulicos, tintas e similares. Data, Hora, Local: 27/09/2017 
às 14h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. 
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 
13 de setembro de 2017. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos 
Santos - CPL - PMP

Protocolo: 226690
.

EMPRESARIAL
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

São Jorge Ind e Com de Mads ltda, CNPJ: 28.211.297/0001-
53, Est da Cauaxi, s/n Km 01 Setor Indl Galpão 01 Ulianopolis/
PA, torna público que RECEBEU Licença de Operação nº 
012/2017 Validade 22/08/2019 na Sec. Mul de Meio Ambiente 
de Ulianópolis-SEMMA ativ. de Desdobro de Mads em Tora para a 
Prod. de Mads. Serrada

Protocolo: 226698

BERACA INGREDIENTES NATURAIS S.A. (CNPJ 
21.042.390/0001-32), localizada na Rodovia BR 316 km 08, 
s/n°, QD 3, Lote 03, Levilândia, Município de Ananindeua/
PA requereu a SEMAS, através do processo nº 2012/17132, a 
renovação da Licença de Operação - LO n°.: 9448/2015, para 
atividade de EXTRAÇÃO DE ÓLEOS BRUTOS, DE ÓLEOS DE 
ESSÊNCIAS VEGETAIS E DE MATÉRIAS GRAXAS ANIMAIS

Protocolo: 226702

FRIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ nº 
06.035.543/0001-20 torna público a concessão da L.O 051/2017, 
junto à Secretaria de Meio Ambiente de Marituba - SEMMA

Protocolo: 226704
DECK PARÁ EXPORT IMPORT LTDA. CNPJ nº. 
09.434.988/0001-71, torna-se público q/recebeu da SEMMAT a 
LO n°. 129/2017 com valid até 24/08/18, p/exercer a atividade 
de instalação Portuária rampa de mov de cargas, na Rod. Pa 404 
R madeireiros, b Murinin, no Município de Benevides/PA

Protocolo: 226708

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO PARA 
AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 16/2014

COMPROMITENTE: SECRETARIA DO ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
E SUSTENTABILIDADE-SEMA-PA-CNPJ/MF nº 34.921.783/0001-
68. COMPROMISSÁRO: ESPÓLIO DE JOSÉ ALBANO FERNANDES 
SOBRINHO - CPF/MF nº 019.156.796-34. OBJETO: O presente 
TAC tem por objeto a recomposição da 20,9454 há em área de 
preservação permanente do imóvel rural denominado Fazenda 
Santa Maria, Rodovia Transamazônica, km 105, Vicinal do Pau 
Furado adentrando 25 km, Zona Rural do município de Anapú/
PA, com área total de 3.019,4976 há, registrada na Comarca de 
Pacajá/PA, Cartório do Único Ofício, matrícula nº 672, folhas 176, 
livro 2-AC. Vigência: de 17.11.2014 a 17.11.2019. Assinatura: 
17 de novembro de 2014

Protocolo: 226712

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00012CMP
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Parauapebas COMUNICA a 
todos os interessados que que em relação ao Pregão Presencial 
nº. 9/2017-00012CMP, que versa sobre a contratação de serviços 
de limpeza, conservação e higienização das áreas internas e 
externas (com fornecimento de equipamentos), em regime de 
empreitada por preço global nas instalações e dependências do 
prédio da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, 
que  em virtude da empresa CPSJ CONSTRUÇOES E COMERCIO 
LTDA não ter apresentado tempestivamente apelação formal 
nos termos da manifestação de intenção de recurso registrado 
em ata, em conformidade com prazo concedido com base no 
artigo 4º, XVIII, da Lei 10.520/02, o pregoeiro decide convalidar 
a decisão anteriormente tomada de DECLARAR VENCEDORA do 
objeto licitado a empresa MASTER MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E 
SERVIÇOS-EPP, bem como adjudicar o objeto à referida empresa 
conforme abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 -  Serviços de Limpeza, Conserv. e Hig. das Áreas 
Int. e Externas do
              Prédio da CMP
              Quantidade: 6,000                  Unidade de fornecimento: 
MÊS
              Situação: ADJUDICADO em 13/09/2017 às 09:32:39
              Adjudicado para: MASTER  MATERIAIS  DE  CONTRUÇÃO  
E SERVIÇOS-EPP,
              pelo menor lance  de R$ 72.763,890 (Setenta e Dois 
Mil, Setecentos
              e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos)
Nos termos anteriormente expostos, o processo licitatório será 
encaminhado para parecer conclusivo e posterior homologação 
pela autoridade competente da Câmara Municipal de 
Parauapebas/PA

 Parauapebas - PA, 14 de setembro de 2017
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 226327

HILÉIA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A. 
CNPJ: 05.388.392/0001-21. Convocamos os senhores acionistas 
para Assembleia Geral Extraordinária - AGE e Assembleia Geral 
Ordinária - AGO a realizar-se no dia 22/09/2017, às 14:00 
horas, na sede social da Empresa, na Avenida Ignácio Curi 
Gabriel Filho, nº18, bairro Saudade I - Castanhal - Pará, com a 
fi nalidade de deliberar sobre a seguinte pauta do dia: 1 - Leitura, 
discussão e aprovação, com as deliberações legais do Relatório 
da Administração e das Demonstrações Financeiras relativas ao 
exercício social encerrado em 31 de Dezembro de 2016; 2 - O 
que ocorrer. Castanhal(PA), 11 de setembro de 2017

Protocolo: 226697

Chester Gomes Pedro
Torna público que requereu à SEMAS - Secretaria do Estado do 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Licença de Operação para 
atividade de lavra garimpeira de ouro e diamante dos processos 
do DNPM de n° 851.082/2016, 851.083/2016 e 851.084/2016, 
localizados nos municípios de Anapu e Vitoria do Xingu - Pará

Protocolo: 226701

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE ANÁLISE 

DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REFERENTE À 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 3/2017-00001 

CMP – TÉCNICA E PREÇO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA – PODER 
LEGISLATIVO, comunica a todos os interessados que a SESSÃO 
PÚBLICA PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
será realizada dia 15 de setembro de 2017, sexta-feira, às 
9:00h, relativas à CP - 3/2017-00001CMP – Técnica e Preço, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades 
realizadas integradamente, que tenham por objetivo o estudo, 
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade com 
o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito 
à informação, de promover os serviços, de difundir ideias, 
princípios, iniciativas e de informar o público em geral da Câmara 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
Na sala da Comissão Permanente de Licitação do Departamento 
de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Parauapebas/
PA, localizada na Av. F, QD, 33, Lote Especial – Beira Rio II – 
Parauapebas - Pará

Parauapebas/PA, 14 de setembro de 2017
Cordialmente,

José de Ribamar Souza da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 226623

Gustavo Samartano Carneiro, CPF n° 020.421.669-95, torna 
publico que requereu LO à SEMMA para desenvolver a atividade 
de Lavra e Benefi ciamento de Ouro em aluvião no Garimpo do 
Canaã, Município de Itaituba, Processo 888/2017

Protocolo: 226707

J MARTINS DE HOLANDA CNPJ 04.141.321/0001-67 Torna 
público recebeu da SEMMA a LO nº 001/2017 com validade até 
23/08/2018 p/comércio varejista de combustíveis e lubrifi cantes 
em Irituia-PA

Protocolo: 226711

CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda, CNPJ 
16.013.005/0001-99, torna publico que requereu à SEMMA/
Itaituba a renovação da LO 152/2016 para a atividade de 
Extração de Saibro e Granito, ambos de uso na construção 
civil no local BR-230, km 51, Sítio Paraíso através do processo 
889/2017.

Protocolo: 226706

KAMIRANGA IND. E COMÉRCIO LTDA-CNPJ 01.860.645/0001-
67, torna público que recebeu da SEMMA-SMG, a LO 38/2017, 
Proc. 020/2017, Válida até 25/08/2018, p/Extração de Argila, na 
Estrada Stª. Rita, Km 5; São Miguel do Guamá-PA

Protocolo: 226710

VERSATIL SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 
15.206.067/0001-54, Torna público que requereu à SEMA a LO 
para atividade de transporte de produtos perigosos para o CAM 
NDO 8647

Protocolo: 226714

AQUÁRIO DARINTA LTDA - CNPJ: 01.175.479/0001-60. 
Localizada na Av. Mário Covas, Passagem Vila Nova, 239 - 
Coqueiro, Ananindeua/PA Torna público que recebeu da SEMAS/
PA a Licença de Operação nº 10715/2017 para comercialização e 
manejo de Recursos Aquáticos Vivos

Protocolo: 226696

ICOMPA - INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS PARANÁ 
LTDA - EPP, fi rma do ramo de serraria, estabelecida na Rodovia 
Santarém Curuá-Una km 20, Santarém/PA, portadora do CNPJ 
nº 18.983.539/0001-73, vem tornar publico que vem informar 
que recebeu junto a SEMAS a LO nº 10780/2017 oriunda do 
processo 38780/2016

Protocolo: 226700

AUTO POSTO 04 BOCAS LTDA - CNPJ: 11.285.598./0001-
29, torna público que requereu da SEMAS Licença de Operação 
para atividade Posto Revendedor de Combustíveis em Nova 
Timboteua (PA)

Protocolo: 226699

A Diretora do Centro Educacional Tecnológico Marisa M.S. 
Zampieri, torna pública a relação de alunos concluintes do 
Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino 
Médio com aproveitamento de estudos através de Avaliação 
de Classifi cação, em 20/01/2017: Adriano Bim Ribeiro,Ailton 
de Souza Calazans,Alexandre Spinola Bento,Anderson da 
Silva Tiller,Andreia Regina dos Santos Lucas,Barbara Stefany 
Vaconcelos Monteiro,Bruno Augusto da Silva Nonato,Carina 
Bertola Moura,Carlos Leonidas Chaves,Cleidson Ribeiro 
Gonçalves,Cristiani Santana Brandão,Elena Prado,Fabricio 
Almeida Freitas,Franklin Terezino Pinheiro da Silva 
Segundo,Gabriela Zavarelli Fracasso,Ivanete Rodrigues da 
Rocha,Jose Walter Alves de Oliveira Junior,Josino Gemaque 
Leal,Julia Silveira de Carvalho,Leandro Marco Junio da Silva,Luis 
Felipe Gonçalves Sampaio,Luiz Gustavo Gabriel Silva,Maciel 
Pedro da Silva Santos,Patricia Coimbra de Oliveira,Paulo Rogrerio 
Chessa,Raissa Evelyn da Silva,Silvana Souza dos Santos,Wagner 
Junio de Moura,Wellington Jose de Assis,Willian Pereira Lima

Protocolo: 226703

S.S.P.D. DINIZ-EPP, CNPJ:09.381.862/0001-86, torna público 
que requereu a renovação da L.O. junto à SEMAS/PA Proc. n° 
45187/2016, para desdobro de madeira em tora para produção 
de madeira serrada em Santa Bárbara do Pará-Pa

Protocolo: 226709

Fazenda Futurosa, Arthur Ladeia Pereira com CPF 
039.151.042-80, localizada no município de Rondon do Pará, 
torna público que deu entrada no Processo de Licenciamento 
Ambiental Rural junto a Secretaria Municipal de Ciência 
tecnologia e Meio Ambienta do Município de Rondon do Pará. 

Sitio Sol da Manha, Manoel Pereira dos Santos com CPF 
028.988.142-02, localizada no município de Dom Eliseu, torna 
público que deu entrada no Processo de Licenciamento Ambiental 
Rural junto a Secretaria Municipal de Meio Ambienta do Município 
de Dom Eliseu. 

Protocolo: 226713
ASSOCIAÇÃO COM. DE MINI E PEQ. PROD. RURAIS 
ESTRELA DA BICA, endereço Comunidade Estrela da Bica, 
s/n, Ramal da Bica, Igarapé do Anta, ZONA RURAL, MUJUI 
DOS CAMPOS-PA, CEP 68129-000, CNPJ 06.137.030/0001-


